eum eo apostoli ejus in Jerusalem apud cenaculum cuiusdam discipuli Jesu, qui quidem dixit illis : « Ego vado ad Patrem meum et Patrem vestrum, sed ante discessum divinitatis meae, mandatum dabo vobis atque foedus et pactum vobiscum inibo. Quicumque mandatum meum receperit et foedus meum adimpleverit, mecum erit crastino die. Qui autem mandatum meum non receperit, nullam cum ipso necessitudinem habebo, nec ille mecum. » Dixerunt illi : « Quodnam igitur est mandatum tuum ? » Respondit Jesus : « Ite ad reges gentium eisque nomine meo nuntiate quidquid vobis tradidi atque ipsos invitare ad ea omnia ad quae vos invitavi. Nec timeatis eos aut revereamini, quoniam cum humanitatem meam derelinquam, praesens in aere adstabo ad dexteram throni Patris mei et Patris vestri atque vobisecum ero quocumque vos ibitis, adjuvans vos auxilio et protectione mea, per licentiam Patris mei. Ite ergo ad illos, eosdem benigne vocate, ipsos curate, eisque bonum faciendum praecipite atque a malo faciendo prohibete, donec ab eis occidamini aut crucifigamini aut e terra sitis eiecti. » Dixerunt illi : « Quodnam autem erit nobis veritatis signum de his omnibus quae nobis praecepsisti ? » Respondit Jesus : « Ego quidem ad ea facienda prior vobis ero. » Et cum haec dixisset, exivit postero die et, ostendens semetipsum populo, coepit eos vocare, exhortare atque monere, usque dum captus est et ad regem filiorum Israel ductus, qui quidem ipsum crucifigere jussit. Crucifixus est igitur in ejus humanitate, manibus supra duo crucis ligna ferreis clavis transfixis; sicque cruci affixus mansit ab hora diei matutina qua sol ad culmen tendit, usque ad vespertinam horam qua sol declinare incipit. Aquam tunc petivit, sed acetum ei dederunt bibere atque lancea percussus est. Postea autem in loco crucis ligni sepultus est atque quadraginta hominibus sepulcri custodia fuit commenda. Haec autem omnia praesentibus ejus apostolis atque discipulis facta sunt. Qui quidem, totum quod ab ipso siebat videntes, pro certo sciverunt ac cognoverunt quod in nullo omnino eorum quae eis praecepsit ipse dissenserit. Postea autem, tribus diebus jam transactis, congregati sunt in loco ubi ipse promiserat ut se eis videndum offerret, ibique ea signa viderunt quae inter ipsum et illos signata erant. Fama ergo divulgata est apud filios Israël Messiam non occisum esse; detectum fuit itaque sepulcrum, in quo quidem humanitatem ejus non invenerunt. In factiones igitur mutuo dissentientes turbae sunt divissae, sententiaeque variae de ipso multiplicatae sunt, ejusque historia prolixa sieri incepit. Postea autem apostoli, qui ejus mandatum acceperant, per varias mundi regiones dispersi sunt, pergens unusquisque eorum quo missus fuerat : unus quidem in occidentis plagam perrexit, alter in regionem Aethiopiae, alii duo in Graeciam profecti sunt, duo alteri in Antiochiae regnum, aliis quidem ad Persiae regionem, alter vero ad Indiam, duo denique interra filiorum Israël permanserunt ut eos ad Messiae doctrinam invitarent, usque dum maxima apostolorum pars oceisa est, sieque Messiae

praedicatio, apostolorum opera, per orientales terrae plagas atque occidentales est divulgata.

Compendium istud vitae publicae Domini Jesu ex synopticis praesertim desumptum esse mihi videtur, si tamen sermonem in coenaculo, qui ex evangelio ioanneo derivatur, excipias et crucifixionis narrationem, quae quidem docetismum redolet utpote quae de Jesu reali morte omnino silet. Quod denique attinet ad apostolorum in varias mundi plagas missionem, ex apocryphis apostolorum actis desumptum esse arbitror.

129. — RIS., IV, 176, 9. يقول المسيح للحواريين انما جنّتكم من عند ابي وابيكم لاحييكم من موت الجحالة واداويكم من مرض المعاishi وابرئكم من مرض الاراء الفاسدة والاخلاق الرديئة والاعمال السيئة كيما تهذب نفوسكم وتحيي بروح المعارف وتتصعدون الى ملکوت السماء عند ابي وابيكم فتعيشون هناك عيش السعادة وتحلصون من سجن الدنيا والام عالم الكون والبلى التي هي دار الاشقياء وجوار الشياطين وسلطان اليس

Dicebat Messias apostolis suis : « Ego quidem a Patre meo et Patre vestro ad vos veni ut a morte insipientiae vos suscitem, ut a peccatorum morbis vos sanem, ut ab infirmitate denique corruptarum opinionum, morum pravorum operumque depravatorum vos liberem, ea mente porro ut animae vestrae a vitiis purgatae atque sapientiae spiritu vivificatae ascendere possint usque ad regnum caelorum apud Patrem meum et Patrem vestrum, ubi vitam beatorum vivatis atque e carcere mundi hujus, mundi scilicet dolorum, corruptionis et consumptionis, domus nempe miserorum atque daemoniorum habitaculi, quorum princeps diabolus est, vos eripiam. »

Cum joanneo Domini sermone in coenaculo quodammodo connecti sermonem istum arbitror.

قال عيسى بن مریم عليه السلام في ما حدثنا ابن الحمل 130. — RT., 64, 5. الكاتب النصراني تلامذته علامتكم التي تعرفون بها انكم مني ان يود بعضكم بعضا وقال عيسى ايضا ليشوع تلميذه اما الرب فينبغي ان تجده بكل قلبك ثم تحب قربك كما تحب نفسك قيل له بين لنا يا روح الله ما بين هاتين المجترين حتى نستعد لها بتبصرة ويأن قال ان الصديق تجده لنفسك والنفس تجده لريبك فادا صفت صديفك فلنفسك تصون وادا جدت بنفسك فقربك تجود

Dixit Jesus filius Mariae (quem Deus salutet!) discipulis suis (prout nobis narratum est per Ibn Al-Hamal, christianum scribam) : « Signum vestrum quo ceteri cognoscent ex me vos esse hoc erit : si dilectionem nempe

habueritis ad invicem. » Dixit etiam Jesus discipulo ejus Jeshu' nomine : « Dominum quidem debes diligere ex toto corde tuo; postea autem proximum tuum sicut te ipsum. » Dixerunt ei : « Ostende nobis, o Spiritus Dei! quaenam differentia inter haec duo charitatis praecepta intersit, ut melius possimus ad ea adimplenda scienter ac perspicaciter praeparari. » Respondit Jesus : « Proximum quidem propter te ipsum diliges; te ipsum autem propter Dominum tuum amabis. Cum igitur proximum tuum custodieris, propter te ipsum custodies, et cum tibimet ipsi benefeceris, propter Dominum tuum benefacies. »

Prior sermonis hujus dominici pars ex *Joan.*, XIII, 35 ad litteram procedit. Altera autem pars ex *Matth.*, XXII, 35-40 et *Marc.*, XII, 28-34, derivatur, quamvis de nomine discipuli interrogantis, Jeshu' nempe, evangelica veritas nihil dicat. Quod vero ad verbum tertium attinet, agraphum *omnino* mihi videtur. De scriba denique christiano, enjus auctoritate logion totum dicitur narratum, nihil quidem scio.

ذكر ان عيسى عليه السلام كان يحيى الموتى باذن الله تعالى فقال له بعض الكفراة انك قد احييت من كان حدث الموت ولعله لم يكن ميتا فاحى لنا من مات في الزمن الاول فقال لهم اختاروا من شئتم فقالوا احى لنا سام بن نوح فجاء الى قبره وصلى ركعتين ودعا الله تعالى فاحيا الله سام بن نوح فاذا رأسه ولحيته قد ابيضتا فقيل ما هذا فان الشيب لم يكن في زمانك قال سمعت النداء فظننت ان القيمة قد قللت فشاب شعر رأسى ولحيتى من البيبة فقيل منذ كم انت ميت قال منذ اربعة الاف سنة وما ذهبت عنى سكرات الموت

Narratur Jesum (quem Deus salutet!) mortuos Dei permissione resuscitavisse. Dixerunt autem ei quidam ex infidelibus : « Tu quidem resuscitas eos qui recenter mortui sunt quique proinde fortasse non sunt revera mortui. Resuscita ergo nobis quemdam qui in temporibus prioribus mortuus sit. » Respondit eis Jesus : « Quemecumque volueritis eligite. » Dixerunt illi : « Resuscita nobis Sem filium Noë. » Venit ergo Jesus in ejus sepulcrum, ibique orationem duarum prostrationum faciens, Deum (qui exaltetur!) invocavit. Et continuo Sem filium Noë ad vitam revocavit Deus. Sed ecce ipsius caput et barba jam incannerant. Dixerunt ergo : « Quidnam est hoc, siquidem in vita canities tibi non erat? » Respondit Sem : « Ecce ego advocationem audivi ac proinde mortuorum resurrectionem et extremum judicium jam advenisse credidi. Propterea igitur capilli mei capitum et barba repente prae timore incannerunt. » Dixerunt illi : « Quoniam ex tempore mortuus es? » Respondit eis : « Quatuor millia abhinc annis, nee adhuc tamen mortis angores ex anima mea evannerunt! »

Nihil huic narrationi simile nec in canonieis nec in apocryphis, quod sciam, evangelii invenitur. Forsan tamen ex quadam abbatis Macarrii miraculosa mortui resurrectione dimanasse quodammodo diceres quae apud Rosweidi *Vitas Patrum*, 480 b legi potest; in ea enim narratione, mortnus etiam ad vitam a Macario revoeatur, ad fidem snorum fratrum contra enjusdam heretici versutias praemuniendam.

قال عيسى بن مريم صلوات الله عليه للحواريين يا ملح الأرض لا تفسدوا فان الاشياء اذا فسدت انما تداوى بالملح وان الملح اذا فسد لم يداو بشيء يا معشر الحواريين لا تاخذوا منمن تعلمون اجرا الا كما اعطيتمني واعلموا ان فيكم حصلتين من الجهل والضحك من غير عجب والتتصبح من غير سهر

132. — T. S., 70, 12 inf.

Dixit Jesus filius Mariae (quem Deus benedictionibus implet!) apostolis suis : « O sal terrae! nequaquam corrumpamini, nam sale tantummodo res omnes, cum corrumpuntur, curantur; si ergo sal corrumpatur, nulla alia re curari poterit. O coetus apostolorum! nequaquam mercede ab eis quos docueritis accipiatis, sed quomodo vos mihi dedistis [sic]. Scitote quoniam duo vobis insipientiae proprietates insunt : et risus sine causa admiratione digna, et matutinus somnus sine nocturna vigilia. »

Prior verbi pars optime quoad sensum cum *Matth.*, v, 13 locisque synopticorum parallelis cohaeret. Altera autem pars quodammodo similem videtur doctrinam afferre ei quae apud *Matth.*, vi, 1, 2, legitur de non recipienda mercede pro charitatis operibus in proximum factis. Melius vero cohaerere diceres cum dominica sententia (apud *Matth.*, x, 8) « gratis accepistis, gratis date » Postrema denique pars in evangelio deest.

ويقال مكتوب في الانجيل يا ابن ادم اذكرني حين تغضب اذكري حين اغضب وارض بنصرتي لك فان نصرتى لك خير من نصرتك لنفسك

133. — TS., 73, 10 inf.

Scriptum esse in evangelio dicitur : « O fili Adam! memento mei cum iratus fueris, et Ego etiam tui meminero cum irascer. Meo item adjutorio contentus esto, nam adjutorium meum tibi melius est quam adjutorium a te ipso animae tuae collatum. »

Prior sermonis pars cum evangelica doctrina de injuriarum remissione ut peccata propria a Deo remittantur apprime cohaeret. Altera autem pars gratiae sufficientiam commendat.

قال [عيسى لبني اسرائيل] لا تکافنا ظالماً بظلم فیبطل
فضلکم عند ربکم

134. — TS., 75, 4 inf.

Dixit Jesus filiis Israël : « Ne rependatis injustum injuria; ita enim meritum quod apud Dominum vestrum promeruistis peribit. »

Cfr. *Matth.*, v, 39 : « Ego autem dico vobis, non resistere malo. »

ذكر عن عيسى بن مريم عليه السلام بهذا النقط اربع لا
135. — TS., 77, 15. تصير الا في مؤمن الصمت وهو اول العبادة والتواضع وذكر الله تعالى وقلة الشر

Narratur de Jesu filio Mariae (quem Deus salutet!) hoc verbum protulisse : « Quatuor sunt virtutes quae in solo credente insunt, scilicet : Silentium, quod initium est vitae devotee; humilitas; Dei (qui exaltetur!) recordatio; improbitatis denique paucitas. »

Conferas verbum sub n° 76 fasciculi prioris possitum, cujus corruptio quidem verbum istud gignere debuit.

روى عن عيسى بن مريم عليه السلام انه قال كل كلام ليس
بذكر الله فهو لغو وكل سكوت ليس بذكر فهو غفلة وكل نظر ليس بعبرة فهو له
فطبوى لمن كان كلامه ذكر الله وسكته تفكرا ونظره عبرة

Narratur Jesum filium Mariae (quem Deus salutet!) dixisse : « Omne verbum, quod Dei recordatio non sit, vana est locutio. Omne silentium, quod rerum divinarum contemplatio non sit, negligentia est. Omnis intuitus, qui lacrymarum fluxum non provocet, ludus est. Beatus ille cujus verbum est Dei recordatio, cujus silentium est religiosa contemplatio, cujus denique intuitus est devota lacrymatio ! »